per nobiles. Omnes illi qui fuerunt in lide magna

de Campo Dauriquio , sint tanquam nobiles , et

nominentnr mei vassalli per totas suas genera-

tiones.

§. 43. Nobiles si fugerint de lide, si percus-

serint cum Spata , ou lancea mulierem , si non li-

beraverint Regem, aut filium ejus , aut pendonem

pro suo posse in lide, si juraverint falsum testi-

monium, si non dixerint veritatem Regibus, si ma-

le falaverint de Regina, et filiabus ejus , si fue-

rint ad Mouras, si furtaverint de alienis, si blas-

femaverint ad Jesum Christum , si voluerint ma-

tare Regem , non sint nobiles , neque illi, neque fi-

lios eorum per semper.

§. 44. Ista sunt leges de nobilitate, et le-

git cas Cancelarius Regis Albertus , et dixerunt

bonæ sunt , juste sunt , volumus cas per nos, et

per semen nostrum post nòs.

§. 15. Omnes de Regno Portugalliæ obedi-

ant Regi, et Alvazilibus locorum, qui fuerint ibi

per nomine Regum, et isti judicabunt per istas le-

ges justitiæ.

§. 16. Homo si furtaverit , per prima vice,

et secunda ponant eum medium vestitum in lo-

co per ubi omnes vadunt ; si magis furtaverit ,

ponant in testa latronis signum cum ferro cal-
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do , si magis furtaverit , moriatur; et non mata-

bunt cum sine jussu Domini Regis .

§. 17. ° Mulier si fecerit malfario viro suo

cum homine altero , et si vir ejus accusaverit eam

ad Alvazil, et si sunt boni testes , crementur cum

igne , cum dixerint totum ad Dominum Regem ,

et cremetur vir de malfario cum illa. Si maritus

non vult quod cremetur mulier de malfario , non

cremetur vir qui fecit malfario, sed vadat liber,

quia non est lex vivere illam, et matare illum.

§. 18. Si aliquis occiderit hominem, sit quis

est , moriatur pro illo .

§. 19. Si quis sforciaverit virginem nobi-

lem moriatur, et totum suum avere sit de virgine

sforciata. Si non est nobilis maritentur ambo,

sive homo nobilis sit , sive non sit.

§. 20. Quando aliquis per vim gançaverit

avere alienum, vadat querelosus ad Alvazir, et po-

nat querelam, et Alvazir restituat illi suum avere.

§. 24. Homo qui fecerit roxum cum ferro

moludo, vel sine illo , vel dederit cum lapide, vel

ligno troncudo faciat illum Alvazir componere

damnum , et pechare decem morabitinos.

§. 22. Homo qui fecerit injuriam Alvazile,

Alcaide , homini misso a domino Rege, vel etiam

Saione, si percusserit assignetur cum ferro caldo,

si nonpeche 50 morabitinos, et componat damnum .

§. 25.º Hæc sunt leges justitiæ, et legit eas

Cancellarius Regis Albertus ad omnes , et dixerunt

bonæ sunt , justæ sunt volumus eas per nos , et

per semen nostrum post nos.

1
4
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§. 24.0 Et dixit Procurat
or

Regis Lauren-

tius Venegas viltis quod Dominus Rex vadat ad

Cortes Regis de Leone , vel det tributum illi, aut

alicui persona for domini Papæ , qui illum Re-

gem creavit, et omnes surrexer
unt

, et spatis nu-

dis in altum dixerunt , Nos liberi sumus; Rex

noster liber est, manus nostræ nos liberaver
unt

,

et dominus Rex qui talia consenser
it

moriatur, et

si Rex fuerit non regnet super nos. Et dominus

Rex cum corona iterum surrexit , et similiter cum

Spata nuda dixit ad omnes. Vos scitis quantas li-

des fecerim per vestram libertate
m
; testes estis ,

testis brachium meum, et ista Spata , si quis talia

consenser
it

, moriatur; et si filius , aut nepos meus

fuerit , non regnet, et dixerunt omnes .

verbum. Morientu
r

, et Rex si fuerit talis, quod

consentia
t
dominiu

m
alienum non regnet. Et ite-

rum Rex. Ita fiat.

Bonum

TRADUÇÃO.

§. 1.º « Primeiro Ajuntamento d'El-Rei

« D. Affonso filho do Conde D. Henrique , em

« que se trata dos negocios do Reino , e d'ou-

<< tras couzas de grande interesse. »>

§. 2.9 « Em nome da Santa, e individua

« Trinidade , Padre , Filho , e Spirito Santo ,
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« que he indivisa , e inseparavel .
*

Eu D. Af-

« fonso filho do Conde Dom Henrique , e da

Rainha Dona Tareja, neto do grande D. Af-

« fonso Imperador das Hespanhas , que pou-

« co ha , que pela divina piedade fui subli-

« mado á dinidade de Rei. Já que Deos nos

« concedeo alguma quietação e com seu fa-

« vor alcançamos vitoria dos Mouros nossos

inimigos, e por esta causa estamos mais de-

« saliviados , porque não suceda despois fal-

« tar-nos o tempo , convocamos a Cortes to-

« dos os que se seguem. O Arcebispo de Bra-.

« ga , o Bispo de Viseu , o Bispo do Porto ,

«

«

<<

K

o Bispo de Coimbra , o Bispo de Lamego, e

as pessoas de nossa Corte, que se nomiarão

« abaixo, e os procuradores da boa gente ca-

« da hum por suas Cidades , convem a saber

« por Coimbra , Guimaraens, Lamego, Viseu ,

Barcelos, Porto , Trancozo , Chaves, Castello

Real, Bouzella , Paredes Velhas , Cea , Co-

« vilham , Monte maior , Esgueira , Villa de

« Rey, e por parte do Senhor Rei Lourenço

Viegas , havendo tambem grande multidão

« de Monges , e de Clerigos. Ajuntamo-nos

« em Lamego na Igreja de Santa Maria de Al-